

Consultas Realizadas

Licitación 212473 - ADQUISICION DE MAQUINAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS MAYORES PARA EL ARSENAL DE MARINA - AD REFERNDUM 2011

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2011
En referencia al llamado en el PBC no registramos el plazo de entrega que debe figurar en el Axexo I Requisitos de los Bienes y Servicios Conexos requeridos. Podrian indicar cual seria el plazo de entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2011
El plazo de entrega es de 120 días		

Consulta 2 - LPN Nº 07/2011 - Especificaciones Tecnicas Items 18, 19 y 25

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2011
1) Para los Items No. 18 y 19 "Turbina Hidráulica (Perforadoras), si las mismas son con Base Magnética? 2) Para el Item No. 25 "Motobomba de Agua", si la misma deberá ser del tipo sumergible? Atte., Gotze Ingenieria S.A. 08/03/2011		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2011
RESPUESTA: Item 18 y 19: Las perforadoras deberán ser con mandril de 3/4" y de 1/2", portatiles, electricas para 220 V, monofasica. Item 25: la motobomba no es sumergible, es una bomba sumergible con bastago largo y el motor electrico queda fuera, sobre la superficie.;RESPUESTA: Item 18 y 19 : las perforadoras deben ser con mandril de 3/4" y de 1/2", portatiles, electricas, para 220 V monofasica Item 25: La motobomba no es sumergible, es una bomba sumergible con bastago largo y el motor electrico queda fuera sobre la superficie.		

Consulta 3 - POLIZA

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2011
EN EL MODELO DE GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS EN LAPARTE FINAL ME DICE QUE ESTA POLIZA SE MANTENDRA VIGENTE POR UN PERIODO DE 90 DIAS POSTERIORES AL PLAZO DE VALIDEZ DE LA OFERTA QUE ASU VEZ ES DE 90 DIAS , LA CONSULTA ES LO SIGUIENTE LA POLIZA EN ESTE CASO DEBE TENER UNA VIGENCIA DE 180 DIAS? O SOLO 90 DIAS? FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2011
La vigencia de la poliza deberá ser de 90 dias.		

Consulta 4 - LPN Nº 07/2011 - Especificaciones Técnicas Items No. 6, 7, 14 y 20

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2011
1)Para el Item No 6 ?Torno Eléctrico Paralelo Universal?, donde dice ?bits de sección cuadrada al 18% de cobalto, de 5/8? x8? bits de sección cuadrada al 18% de cobalto, de 5/8?x8?, si se trata solo de una duplicación de dicha especificación? 2)Para el Item No. 7 ?Cepillo Limador?, la potencia del motor es de 60HP y de acuerdo a nuestra experiencia, resulta en demasiada potencia para este tipo de maquina, por lo cual solicitamos puedan rever dicha especificación a un motor con menor HP de potencia. 3)Para el Item No. 14 ?Equipo de corte por Plasma (Equipo de Oxicorte GLP)?, entendemos que son dos equipos diferentes, por lo cual solicitamos nos aclaren si cual de los dos equipos es el solicitado. 4)Para el Item No. 20 ?Dobladora de Chapa (Cilindradora para Metales)?, si la misma es con o sin ?Predobladora? y si debe ser de 3 o 4 ?Cilindros?? Atte., Gotze Ingenieria S.A.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-03-2011
Item 6: Torno electrico paralelo universal, es una repeticion de la especificacion de 5/8 x 8". Item 7: Cepillo limador, la potencia del motordeber{a ser de acuerdo a la necesidad de trabajo especificado, 1000 metros de carrera a una velocidad de corte de 3 - 44 metros por minuto Item 14: Equipos de corte por plasma (equipo de oxicorte de GLP) el equipo solicitado es el de oxicorte GLP con sus respectivos picos. Item 20: Dobladora de chapa, no necesita predobladora y será suficiente con 3 cilindros		